Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29900-970, Tel.: (27) 99650-9220. CNPJ: 07.201.503/0001-74.

Página 1 de 2.

1º TERMO ADITIVO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 002/2020 PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

INTERESSADA: ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E EXTRATIVISTAS E

REMANESCENTES DE QUILOMBO DE DEGREDO - ASPERQD.

1º TERMO ADITIVO AO PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2020.

Considerando a necessidade de retificar o quadro de vagas do Processo Seletivo Para

Contratação de Pessoal – Edital de Seleção nº 002/2020, a Associação dos

Pescadores e Extrativistas e Remanescentes de Quilombo de Degredo – ASPERQD,

torna público o presente 1º Termo Aditivo ao Edital 002/2020. Com a finalidade de

estabelecer o que segue:

1. A inclusão de 01 (uma) vaga para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais;

2. A inclusão de 01 (uma) vaga para o cargo de Assistente Administrativo;

3. Assim, o item III, referente a quantidade, tipos de vagas e salário base, passa

a viger com as seguintes alterações, destacadas em negrito.

COD.  TIPO  VAGAS  SALÁRIO BASE

01  Assessor Técnico Nível Superior - Enfermeiro  01     R$         6.000,00

02  Assessor Técnico Nível Superior – Analista
Ambiental

01     R$        6.000,00

03  Assessor Técnico Nível Médio - Técnico de
Enfermagem

01    R$        2.500,00

04  Assessor Técnico Nível Médio - Técnico Ambiental  01   R$        2.500,00

05  Assessor Técnico Nível Médio - Aux. de Serviços
Jurídicos

01    R$        2.500,00

06  Auxiliar de Serviços Gerais  02   R$        1.400,00

07 Assistente Administrativo 01     R$        1.800,00

4. Quanto aos requisitos, o cargo de Assistente Administrativo passa a compor o

item VI, sendo exigível do candidato a escolaridade e experiência descritas no

item supra.

5. O item VIII passa a viger com a inclusão do seguinte quadro, referente às

atribuições do cargo de Assistente Administrativo:

Cargo Descrição e atribuição

Assistente Administrativo Recepcionamento dos atingidos na sede do

assessoramento técnico;  atendimento  geral

via  telefone, e-mail  ou  outros  meios  de

contato;  registrar pedidos  de atendimento;

encaminhar  pedidos  de  atendimento  aos

 Associação dos Pescadores e Extrativistas e
Remanescentes de Quilombo de Degredo

Estrada de Degredo, s/nº, Pontal do Ipiranga, Linhares-ES. CEP:
29900-970, Tel.: (27) 99650-9220. CNPJ: 07.201.503/0001-74.

Página 2 de 2.

setores de triagem; executar serviços de

apoio nas áreas administrativa    e de

recursos    humanos; atender fornecedores,

recebendo correspondências e

encomendas; organização, tratamento e

encaminhamento   de   documentos

variados; executar outras   atividades

atinentes   a   profissão   que   sejam

necessárias   ao   desenvolvimento   das

atividades   de assessoramento técnico.

6. Considerando as alterações acima, o cronograma do Edital de Seleção

002/2020 passa a viger com as seguintes alterações, destacadas em negrito:

ETAPA DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO

1.1 Publicação do Edital 26/06/2020 até às 22h

1.2
Recebimento de currículos e inscrição de 26/06/2020 a

02/07/2020
23:59h

2.1
Análise de currículos e documentações

recebidas

de 26/06/2020 a

02/07/2020
18h

2.2
Divulgação dos candidatos selecionados para

realização de entrevista

29/06/2020 a

03/07/2020
18h

3
Realização de entrevistas por videoconferência

(plataforma Microsoft Teams)

30/06/2020 a

03/07/2020

das 08 às

18h

4.1 Divulgação do resultado 04/07/2020 23:59h

4.2
Apresentação de documentação e realização

de atos para contratação

de 07/07/2020 a

10/07/2020

de 08 às

18h

As demais disposições do edital que não forem conflitantes com as aqui descritas

permanecem inalteradas.

Linhares, 29 de junho de 2020.

 COORDENAÇÃO GERAL DE PROJETOS
ASPERQD Assessoria Técnica

https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-365/microsoft-teams/group-chat-software